
     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

Decreto n.   U17   /   2022  - Prot. n.  5470  - dd. 11/11/2022 
Repertorio n.  453  – 2022 -VIII/2.1 
 
 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento di SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE ARTICOLO 

SCIENTIFICO al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50 del 18 

aprile 2016 ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016 - C.I.G. Z9538808BF 

- AFF. DIRETTO FUORI MEPA – IMPRESA ELSEVIER B.V. -  Part. IVA 

NL005033019B01   - ref. Gianluca Turco; 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in particolare, 
per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che si è reso necessario procedere al servizio di pubblicazione  articolo Spese di 
pubblicazione dell’articolo “Rifampicin-loaded electrospun polycaprolactone 
membranes: characterization of stability, antibacterial effects and urotheliocytes 
proliferation” (autori: Luigi Musciacchio, Mario Mardirossian, Benedetta Guagnini, 
Alessandra Raffini, Michele Rizzo, Carlo Trombetta, Giovanni Liguori, Gianluca Turco, 
Davide Porrelli) sulla rivista Materials & Design     di cui è responsabile il  prof. Turco; 

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è la Dr.ssa Annamaria Diana; 

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sul progetto 
D70-CTRN22TURCO   di cui è Responsabile il prof.  Gianluca Turco; 

 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di interesse; 

 

Considerato che non  è stato possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) in quanto il servizio  è effettuato esclusivamente dall’ IMPRESA  

ELSEVIER B.V. -  Part. IVA NL005033019B01 

   

Considerato che, a seguito della procedura di cui sopra ha presentato l’offerta l’impresa fornitrice 

dall’ IMPRESA  ELSEVIER  B.V. -  Part. IVA NL005033019B01 per totali 2.070,00 €  ,  

IVA esclusa; 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato a mezzo corrispondenza commerciale con l’emissione di  

Buono d’ordine istituzionale contenente gli elementi essenziali del contratto stesso. 

 
DECRETA 

 



     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

art. 1 –  di autorizzare, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di cui alle 
premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento del servizio di pubblicazione articolo scientifico  all’Impresa 

IMPRESA  ELSEVIER  B.V. -  Part. IVA NL005033019B01 per totali 2.070,00 €  ,  IVA 

esclusa;  

art. 3 –    di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

art. 4 – di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Dipartimento 
di Scienze Mediche Chirurgiche e della Salute. 

 

Trieste, 11 novembre 2022 
                                                                                                  

Firmato:  
 Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Nicolò de Manzini 
 



     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

  

 

 

 

 

 


